6
8

Финансовое управление

Администрации муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
от 08 февраля 2013года                                                         № 6
	О внесении изменений и дополнений в приложение к приказу от 24 декабря 2012 года № 34 «Об утверждении перечня отнесения расходов бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области к целевым статьям и видам расходов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 «Перечень отнесения расходов бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области к целевым статьям» изложив его в новой редакции (прилагается).
 2. Внести изменения в приложение № 2 «Перечень отнесения расходов бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области к видам расходов» изложив его в новой редакции (прилагается).
3. Бюджетному отделу (Е.Н.Хромовой) довести настоящий приказ до администраций сельских поселений Смоленского района Смоленской области, главных распорядителей (получателей) бюджетных средств.

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, начиная с 1 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                             О.В.Василенко

	Приложение № 1
 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

от  08.02.2013 года  № 6

Перечень отнесения расходов бюджета  муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области к целевым статьям
	Наименование показателя
	Ц.ст.

	    Обеспечение деятельности добровольных  пожарных  дружин
	0012000

	    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0013600

	    Государственная регистрация актов гражданского состояния
	0013800

	    Глава муниципального образования
	0020300

	    Центральный аппарат
	0020400

	    Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0020800

	    Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0200002

	    Процентные платежи по муниципальному долгу
	0650300

	    Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	0700400

	    Резервные фонды местных администраций
	0700500

	    Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0900200

	    Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	0930000

	    Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	0980101

	    Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	0980201

	    Реализация мероприятий Федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2013 года"
	1001199

	    Федеральная целевая программа "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах"
	1001299

	    Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
	2800400

	    Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	3400300

	    Компенсация  выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	3500100

	    Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	3500200

	    Поддержка коммунального хозяйства
	3510000

	    Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	3510300

	    Мероприятия в области коммунального хозяйства
	3510500

	    Детские дошкольные учреждения
	4200000

	    Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений
	4209900

	    Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	4210000

	    Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений
	4219900

	    Учреждения по внешкольной работе с детьми
	4230000

	    Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений
	4239900

	    Модернизация региональных систем общего образования
	4362100

	    Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	4400200

	    Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	4409900

	    Музеи и постоянные выставки
	4410000

	    Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений
	4429900

	    Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	4520000

	    Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений
	4829900

	    Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака
	4851700

	    Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	4910100

	    Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	5053600

	    Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	5129700

	    Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям
	5140500

	    Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки
	5160130

	    Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	5200900

	    Компенсация части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)  в  муниципальных образовательных учреждениях, а также в иных образовательных организациях,  реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	5201000

	    Выплата опекуну на содержание ребенка
	5203201

	    Выплата на содержание ребенка, переданного на воспитание  в приемную семью
	5203301

	    Выплата вознаграждения приемным родителям
	5203302

	    Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога  на имущество организаций и транспортного налога
	5210101

	    Издание районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги)
	5210102

	    Разработка схем территориального планирования муниципальных районов Смоленской области, генеральных планов, правил землепользования и застройки городских, сельских поселений Смоленской области
	5210109

	    Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений Смоленской области
	5210121

	    Осуществление мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений
	5210201

	    Ежемесячная денежная компенсация на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях
	5210202

	    Реализация государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства
	5210203

	    Создание административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом "Об административных правонарушениях  на территории Смоленской области", и определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом "Об административных правонарушениях на территории Смоленской области"
	5210204

	    Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	5210206

	    Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	5210207

	    Исполнение наказов избирателей
	5210303

	    Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	5210600

	    Долгосрочная областная целевая программа "Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Смоленской области" на 2011- 2012 годы
	5220400

	    Долгосрочная областная целевая программа "Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области" на 2009-2012 годы
	5220800

	    Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках Долгосрочной областной целевой программы "Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области" на 2009-2012 годы
	5220801

	    Долгосрочная областная целевая программа "Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных   образовательных  учреждений, реализующие общеобразовательные программы, Смоленской области" на 2012-2014 годы.
	5221700

	    Долгосрочная областная целевая программа "Развитие системы образования в Смоленской области" на 2009-2013 годы
	5222400

	    ДОЦП "Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области"
	5223100

	    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде"
	5223702

	    Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках Долгосрочной областной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2011-2015 годы
	5224201

	    Долгосрочная областная целевая программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Смоленской области" на 2013 - 2015 годы
	5225000

	    Долгосрочная областная целевая программа "Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области" на 2013-2015 годы
	5225300

	    ОЦП "Развитие и регулирование сельского хозяйства"
	5229500

	    Долгосрочная областная целевая программа "Государственная поддержка развития местного самоуправления и кадрового потенциала органов местного самоуправления в Смоленской области" на 2013 - 2015 годы
	5229700

	    Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления при получении субсидий в рамках Долгосрочной областной целевой программы "Государственная поддержка развития местного самоуправления и кадрового потенциала органов местного самоуправления в Смоленской области" на 2013-2015 годы
	5229701

	    Расходы бюджета муниципального образования , возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления  по  вопросам местного значения при получении субсидий  из бюджета субъекта Российской Федерации на издание районных (городских) газет
	5250102

	    Долгосрочная областная целевая программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области" на 2013-2020 годы
	5310000

	    Реализация мероприятий программы, за исключением  публичных  нормативных  обязательств
	5310100

	    Софинансирование в рамках  ДОЦП "Развитие и регулирование  рынков с/х продукции, сырья и продовольствия Смоленской области"
	5310101

	    Уличное освещение
	6000100

	    Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	6000200

	    Организация и содержание мест захоронения
	6000400

	    Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	6000500

	    Софинансирование субсидий на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	6226001

	    Софинансирование субсидий на капремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	6226101

	    ВЦП "Капитальный ремонт и строительство шахтных колодцев"
	6227300

	    Муниципальные целевые программы
	7950000

	Приложение № 2

 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

от  08.02.2013 года  № 6

Перечень отнесения расходов бюджета  муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области к видам расходов

	Наименование показателя
	Расх.

	    Фонд оплаты труда и страховые взносы
	111

	    Фонд оплаты труда и страховые взносы
	121

	    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	122

	    Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа
	224

	    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	242

	    Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	243

	    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	    Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	312

	    Пособия и  комппенсации гражданам и иные соц.выплаты, кроме  публичных нормативных обязательств
	321

	    Субсидии гражданам на приобретение жилья
	322

	    Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	323

	    Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	411

	    Софинансирование целевых программ за счет местного бюджета
	460

	    Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	511

	    Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности
	521

	    Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	522

	    Иные межбюджетные трансферты
	540

	    Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	611

	    Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	612

	    Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)
	630

	    Обслуживание муниципального долга
	730

	    Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	810

	    Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления, либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	831

	    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	850

	    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	851

	    Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	852

	    Специальные расходы
	880